КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕСТАВРАЦИОННЫЙ КОЛЛЕДЖ

«КИРОВСКИЙ»

ПРИКАЗ

   31.08.2015                       №   287  .

Об организации работы по обеспечению

антитеррористической безопасности обучающихся

С  целью охраны здоровья детей, недопущения  в СПб ГБПОУ РК «Кировский»

актов террористической направленности. В связи с проведением мероприятий с массовым

скоплением людей (выпускные балы, дни открытых дверей и т.д.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Принять меры по соблюдению на территории колледжа строжайшего

антитеррористического режима. Отв.: Л.Д.Федоров, В.В.Соколова

2.  Активизировать проведение  целенаправленных антитеррористических мероприятий,

усилить воспитательную работу среди детей и просветительскую работу среди родителей

по данному вопросу. Отв.: Прядеина И.О.

3.  Осуществлять пропускной режим в здание колледжа строго по предьявлению

документа удостоверяющего личность с отметкой в журнале посетителей. Отв.  вахтеры

6.  Закрыть все служебные помещения, доступ в них разрешается только сотрудникам

колледжа в соответствии с графиком их работы. Отв. отв. лица служебных помещений.

7.  Категорически запретить вход посторонним лицам с целью реализации товаров. Отв.

Заведующий хозяйством Л.Д.Федоров, В.В,Соколова

8.  Организовать контроль за ввозом продуктов и вывозом бытовых отходов на

территории колледжа, за транспортом, паркуемым в непосредственной близости от здания

Отв.  Заведующий хозяйством: Л.Д.Федоров, В.В,Соколова

9.  Не допускать случаев выноса бытового мусора жильцами близлежащих домов в

контейнеры на территории колледжа. Отв. Заведующий хозяйством Л.Д.Федоров,

В.В.Соколова

10.  Провести инструктаж педагогического, технического персонала о действиях в

экстремальных ситуациях и соблюдении режима безопасности. Отв. Л.Д.Федоров,

В.В.Соколова

11.  В случае обнаружения подозрительных бесхозных предметов, а также поступления

сообщений о предполагаемом взрывном устройстве незамедлительно провести эвакуацию

детей и сотрудников на безопасное расстояние и действовать по инструкции. Отв. все

сотрудники.

 12. Ответственность за проведение данных мероприятий возлагаю на заведующего

хозяйством Л.Д.Федорова, заведующего отделением В.В.Соколову, заместителя

директора по УВР Прядеину И.О.

Директор          А.В.Гусев